вИа жалост .

Фр џ вече мајско

гћатор ненено пирп,

ођада љтоја рузса

бјоште лепше шпри

(двој мирис.

дашто русе волим
41 то Ћу Вам Каста,

Фаштпо оне мени
Већ пружају сласт

41радне.

Загреб.

Раддобротворних

Нови бад.
Добротворна Задруга Српкиња Ново-

саткиња имала је своју одборску седницу

11. (24.) маја о. г. под председништвом
своје подначелнице г-ђе Марије Шлавшић-

ке, у којој је решено, да задруга са сво-

јим одбором учествује на. сутрашњој све-

чаној муниципалној варошкој скупштини,

у којој ће се изјавити захвала великом

жупану варошком г. Бели Матковићу пл.

спасовске забаве у корист фонда своје

школе одређен је добровољни прилог од

30 круна.

Будимпешта:

Просветна Задруга св. Мајке Ангели-

не у Будимпешти одржала је своју ово-

годишњу 1Х редовну скупштину-под пред-

седништвом своје председнице, г-ђе Олге

(. Јовановићке у недељу 19. маја (1. јуна)

о. г. у своме заводу Ангелијануму. У тој

скупштини поднели су у име одбора пред-

Закључно моли Управни Одбор, да му
Сл. Скупштина изволи дати разрешницу
за год. 1912., како у погледу администра-
тивне тако и новчане задругине Управе.

Загреб.
Добротворна Задруга Српкиња Загреп-

киња имала је своју ХУП. редовну скуп-
штину 7. (20.) априла о. г. под председ-
ништвом своје начелнице, пресветле г-ђе
Јелене Стојановићке. Најважнији је пред-
мет и овога пута био извештај управног
одбора о своме раду за прошлу 1912. г.

заједнице.

Верени и венчани. Г-ђица Зорка Шијак,
ваџбеница на поштиу Батајници, верила се 27.

априла о. г. с г. Жарком Субошиним,. кр. по-

резним официјалом у Митровици.

Г ђица ЗораВучетићева кћерка пок. пр-
вака српског дра Илије Вучетића, венчала сеу

св. саборној цркви у понедељак, 5 (18. маја

о. г. с г. дром Жарком Стефановићем,| сена-

тором слоб. кр. вароши Новог Сада, уз учешће

многобројне публике. Срећно!

Г.ђица Меланија П. Арсенијевић из Новог

Села венчала се маја месеца о. г. сг. Лаварем

Калићем, електричарем из Земуна.

Прослава креног имена. Добротворна Задру-
га Српкиња у Гурији прославила је на дан

сеца све те дужности без икакве награде о

свом руву и круву, што веле. Намењен му тро-

месечни хонорар поклонио је које рањеницима,

које београдској сиротињи, које одојчадма бео-

градским. Честитамо!

Међународни конгрес за женско право гласа,

састаје се ове године у Будимпешти 2. (15) и

трајаће до 7. (20.) јуна о. г. Приређнвачки од-

бор има пуне руке посла око спремања и до-

чека тако одличних гостију, који ће се иску-

пити из свих делова света и скоро из свију

држава. На том конгресу биће заступљене и

Рускиње, Српкиње, Чехиње и Бугарке; а биће

их и из Аустралије, Африке, Америке.

по-
сле кратког боловања у својој 30. години жи-
вота, оставив за собом троје мале дечице, По-
којница је родом из Осека из Недељковићеве
породице, Вечан јој помен!

т Јелена удова Стефановић рођ. Чупић.
У току од пет дана изгубисмо и другу чла-
ницу наше Добротворне Задруге Српкиња Но-
восаткиња, изгубисмо 10. (23.) маја о. г. оду-
шевљену Српкињицу младу од 33 године, го-
спођу Јелену уд. Стефановићку, кћерку осни-
вачице наше задруге, г-ђе Катарине Чупић,
Поред матере и брата Јована, оплакују своју
мајку и троје мамолетне дечице. Вечан јој
помен! ;

+ Анастасија Вујић, рођ. Славнић. Набрзо
за својим сином Јованом, овдашњим апотека-
ром, упокојила се и мати Анастасија у недељу
19. маја (1. јуна) о. г. у 72. години живота у
Митровици код своје кћери, а у уторак на
цара Константина и Јелене пренешенаје у Но-
ви Сад и сахрањена у св. алмашком гробљу,
поред свог сина Јована. Оплакује је муж Павле,
два сина и кћи, сестра Јелисавета Трифковић
и браћа Душан и Стеван Славнић,. Вечан јој
помен!

г. Покојница је радо читала наш лист и живо

учествовала у народним јавним пословима; онаје

припомогла, ди се и у Врањеву оснује Добро-

творна Задруга Српкиња, којој је и члан била.

Изјављујемо саучешће нашем пријатељу Мла-

дену, а покојници нека је вечна успомена!

+ Милан Манојловић. У среду 7. (20.) маја

о. г. упокојио се у Загребу Милан Манојло-

вић, школски референт за пакрачку и горњо-

карловачку епархију у својој 43. години жи-

вота. Пок. Миланбеше благе нарави, спреман

учитељ, Служио је прво основну нар. школу у

Ст. Сивцу и Вел. Бечкереку, потом срп. вишу

девојачку школу у Сарајеву и Сомбору и кад

јава, да се тако млада и пуна наде снага од-

ваја од нас, утиче тужно на свакога, а наро-

чито на оне, који су покојника познавали.

Поред — до гроба — неутешених роди-

теља, браће и сестара, покојника оплакује и

цело грађанство. Бог да му даде вечна покоја!

+ Мита Јефтић, велепоседник новосадски

упокојио се 1. (14.) маја о. г. после кратког

боловања у својој 60 години живота. Покојни

Мита је једини син пок. Стеве Јевтића, бив-

шег' председника Задруге Српске и пок. (Со

фије Јевтићке, бивше многогодишње благај-

киње Добротворне Задруге Српкиња, Покој-

ника оплакује супруга Јулка рођ. Станковић,

Душана Бошкови-
ћа рођ. Ћурчин. Истим поводом покло-
нили су К 50 (педесет круна) гђа Со-
фија П. Јовановића; К 50 (педесет кру-
на) г. др. Панта Теодоровић, К 20
(двадесет круна) гђа Бојана и г. др.
Никола Драгићевић.

На овим поклонима изриче се да-
родавцима најтоплија захвалност.

Панчево, 4. (17.) маја 1913.

АНКА К. МИЛУТИНОВИЋА
председница.

АНЂЕЛИЈА С. КЕШАНСКА
тајница,